__D2633A128659__

__D2633A128652__

__D2633A128660__

__D2633A128661__

__D2633A128654__

__D2633A128655__

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-27/2023
CONTRATADO: JENIVALDO MOREIRA BRITO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. Pregão Eletrônico (SRP) nº 032/2021, do tipo
menor preço por lote, e Ata de Registro de Preços nº 035/2022. OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços com veículo tipo caminhão pipa (com
motorista e combustível), para distribuição de água potável para atender as necessidades das comunidades dos Distritos e Povoados da zona rural do
município de Vitória da Conquista – Bahia, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural – SMDR. Atividades: 2.053. Elemento: 33.90.39.00. Sub-
elemento: 99064 e Fonte de Recurso: 500/704. Vigência do contrato: 06/04/2023 a 06/04/2024. Valor total do contrato : R$ 180.720,00 (cento e oitenta mil
e setecentos e vinte reais).

Jonas Souza Sala
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023 - EMURC
CONTRATADO: ELIANE SILVA RAMALHO OLIVEIRA-CPF- 401.182.075-04- CRISTIANE SILVA RAMALHO LEITE-CPF- 277.320.455-72 -ANTONIO
ENEAS RAMALHO LEITE-CPF- 203.552.704-04-MARCOS ANDRE BRITO RAMALHO-CPF- 057.716.875-45-ADELION SILVA RAMALHO LEITE (menor)
REPRESENTADO DANIELA DIAS CARVALHO-CPF- 001.682.665-55.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Dispensa de Licitação nº 017/2023; Processo
Administrativo nº 022/2023. OBJETO DO CONTRATO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA EMURC. Vigência do
contrato: 17/04/2023 a 16/04/2028. Valor: de R$ 10.000,00 (dez mil reais) do 1º ao 12º mês, de R$ 11.000,00 (onze mil reais) do 13º ao 24º mês, de R$
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) do 25º ao 36º mês, e a partir do 37º ao 60º mês com acréscimo anual, pelo INCC acumulado nos 12 meses
anteriores. Data da Assinatura: 17/04/2023.

Paulo José Rocha Silva.
Diretor Presidente.

RESUMO DO CONTRATO Nº 022-22/2023
CONTRATADO: MERCO PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. Dispensa de Licitação Edital nº
005/2023 (Compra Direta), Processo Administrativo nº 07.771/2023 . OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Placas para Veículos e Motocicletas, para
atender a frota de veículos e motos, junto à Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI. Atividades: 2.010. Elemento: 33.90.30.00. Sub-Elemento:
99. Fonte de Recurso: 500. Vigência do contrato: 02/05/2023 a 31/12/2023. Valor total do contrato : R$ 39.158,40 (trinta e nove mil, cento e cinquenta e
oito reais e quarenta centavos).

Jonas Souza Sala
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057-28/2023
CONTRATADO: HE-NET TELECOMUNICAÇOES LTDA.  CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. DISPENSA DE LICITAÇÃO –
COMPRA DIRETA Nº.004/2023 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10009/2023. Prestação de serviço de comunicação multimídia (SCM) na modalidade de
link compartilhado de internet, para acesso à Internet Banda Larga por meio de cabo / fibra óptica, para atender as demandas de alguns equipamentos ligados à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES. Atividade: 2.060 Elemento: 33.90.39.00, Sub-elemento: 99 e Fonte de Recurso: 500 Data da
assinatura: 03/04/2023. Data do Empenho: 03/04/2023 Vigência do contrato: data da assinatura até 31/12/2023. Valor total do contrato : R$ 22.572,00
(vinte e dois mil e quinhentos e setenta e dois reais).

JONAS SOUZA SALA
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária .

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013-29/2019

CONTRATADO: E A SANTOS TRANSPORTES LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o SÉTIMO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013- 29/2019, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA, conforme Pregão Eletrônico
(SRP) nº 086/2018, do tipo menor preço global por lote, e Ata de Registro de Preços nº 018/2019 e mediante as cláusulas e condições seguintes:
Cláusula Primeira – Fica alterada a denominação social da CONTRATADA para E A SANTOS TRANSPORTE LTDA, mantendo o mesmo CNPJ,
endereço e representantes legais. Cláusula Segunda – Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado, que não contrariem o presente
termo aditivo. Fundamento legal: arts. 61 da Lei 8.666/1993. Data de assinatura do Termo Aditivo: 17/04/2023.

Jonas Souza Sala
Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008-36/2022
CONTRATADO: AGUIAR ANDRADE ENGENHARIA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 008-36/2022, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ADAPTAÇÃO DE
INSTALAÇÕES DE REDES ELÉTRICAS E DE LÓGICA (VOZ E INTERNET), objeto do Edital de Compra Direta nº 024/2022, Dispensa de Licitação nº

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.450

quinta, 18 de maio de 2023
Página 9 de 13